EJECUCION PRESUPUESTAL PARA EL SISTEMA DE INFORMACION HOSPITALARIO - SIHO

SECRETARIA SECCIONAL DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL DE ANTIOQUIA

MUNICIPO DE YALI

ESE HOSPITAL LA MISERICORDIA

conc_c
odigo

Concepto

definitivo

Reconocido

Obligaciones

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Juli

Se
pti
em

bre

No

Gl
vie

mb
re

Dic

5

mb
re

Pa
ga

Vig

Pa

go
Vig
en

cia
Act

Total Recaudado
Vigencia Actual

Recaudado Vigencias
Anteriores

378
379

381

382

383

384

7003

385

671

386

38

~

2693

2694

10160

2695

388

2696

DISPONIBILIDAD
INICIAL

159.264.910

159.264.910

159.264.910

0

0

0

0

0

159.264.910

0

Ingresos

3.948.857.193

1.373.744.050

13.188.010

48.087.530

127.640.318

-23.768.529

257.886.305

135.099.209

558.132.843

975.362.693

...Venta de
Servicios de

3.719.018.079

1.328.499.494

13.188.010

48.087.530

118.092.318

-59.465.085

257.886.305

135.099.209

512.888.287

975.362.693

o egimen
Subsidiado

2.372.717.684

927.508.550

682.700

306.900

91.436.003

65.529.076

101.077.617

88.694.969

347.727.265

710.062.700

wneee.REGIMEN
Contributivo

864.818.791

205.813.835

518.700

1.784.776

3.967.398

-70.892.521

92.823.654

3.957.305

32.159.312

238.060.603

woeo.Atencidn a
poblacién pobre
en lo no cubierto
con subsidios a
la demanda

2.038.206

- ..Poblacié
n pobre no
afiliada al

Régimen
Subsidiado

2.038.206

x .SOAT
(Diferentes a
ECAT,

96.328.201

25.342.504

180.591

1.785.131

289.668

13.075.766

4.152.047

19.483.203

8.145.801

m .ADRES
(Antes FOSYGA]

coeee.Plan de
intervenciones

111.798.229

40.896.000

19.036.000

19.036.000

- tras
ventas de

271.316.968

128.938.605

11.986.610

45.815.263

20.903.786

-73.427.308

50.909.268

38.294.888

94.482.507

19.093.589

@ ..Cuotas
de recuperacién
Vinculados,

@ ..Cuotas
moderadoras y

gendam
ientoy
aplicacién dela
vacuna contra el
COoVID-19
(Resolucién 166
de 2021

m ..Otras
ventas de
servicios de
salud

271.316.968

128.938.605

11.986.610

45.815.263

20.903.786

-73.427.308

50.909.268

38.294.888

94.482.507

19.093.589

...Total Aportes
No ligados a la

venta de

servicios,

229.839.114

45.244.556

9.548.000

35.696.556

45.244.556

nacién No

ligados a la venta
de servicios

COMPROBACION
(no puede ser
rojo)

0
815.611.207

815.611.207

579.781.285

173.654.523

5.859.301

21.860.000

34.456.098

34.456.098
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la Nacidn para el
Programa de
Saneamiento
Fiscal y
Financiero
Excluye

FONSAET,
2697

......... FONSAET -
Fondo de

Salvamento y 0 0 0 0 0 0 0 0 ol of o] o/ of of of of O 0
Garantia del
2698|Sector Salud-

Articulo 5

Decreto Ley 538

7255 de 2020 - Nacién

......... Recursos
por_
disponibilidad de
camas de
unidades de
cuidado
intensivo e
intermedio
(Resolucién 1161
7339|de 2020

Aportes de la
Nacién no
ligados a la venta
de servicios de

2800 salud

departamento/di
strito No ligados 28.421.916 28.421.916 0 0 0 0 28.421.916 0 o| of of o, o 0/ Oof Oof O 28.421.916
alaventade
servicios

2801

weeneee.Subsidio @
la oferta (Art.
2.4.2.6 Decreto
268 de 2020) -
Departamento /

Distrito

7049

Articulo 5
Decreto Ley 538
de 2020 -

Departamento /
7256/ Distrito

Departamento/D

istrito para el
Programa de 0 0 0 0 0 0 0 0 o| of of of o/ 0o/ 0] of O 0
Saneamiento
Fiscal y
Financiero
2803

c ..Estampillas 28.421.916 28.421.916 0 0 0 0 28.421.916 0 of of of o/ of of of of O 28.421.916

7115
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.Otros

aportes del
Departamento/D

39410

istrito no ligados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 0
alaventade
servicios de
salud
28047
|-.....Aportes del
2805 et efre Y] 201.417.198 16.822.640 0 0 0 9.548.000 7.274.640 0 0 0| 0 16.822.640 0
weeene.SUbsidio @
la oferta (Art.
2.4.2.6 Decreto
PP 201.417.198 16.822.640 0 0 0 9.548.000 7.274.640 0 0 of o0 16.822.640 0
268 de 2020) -
Municipio
7257 certificado
......... Aportes del
Municipio para
el Programa de
) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 0 0 0
Saneamiento
Fiscal y
Financiero
2807
......... Aportes
Articulo 5
Decreto Ley 538 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0l 0 0 0
de 2020 -
10159 |Municipio
wonee.Otros
aportes del
Municipio no
" 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 0 0 0
ligados a la venta
de servicios de
salud
2808|—
...Otros ingresos
o~ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 [0 ] 0 0
corrientes
3897/
Ingr
gsos de 0 922.110 0 0 47.843 275.394 579.445 7.947 11.481 o| o 922.110 0
390|Capital
391 Otros Ingresos 0 38.938.890 0 0 0 0 10.516.974| 10.506.501| 17.915.415 0| 0 38.938.890 0
Cuentas por
cobrar Otras 0 975.362.693 0 448.466.316( 219.525.193 58.117.130( 229.672.671 11.153.464 8.427.919 0| 0 975.362.693 0
392|vigencias
TOTAL DE
393 m 4.108.122.103 2.548.232.653 0 461.654.326| 267.660.566| 186.032.842| 217.000.561| 279.554.217| 161.454.024 0| 0 1.732.621.446 975.362.693
Pa
P: 0
o |Vvis
vig| &"
o cia
- |Act
cla ual
conc_c Cgﬁ Re Pl ViEEnsE Pagado Otros
iy Concepto definitivo Comprometido Obligaciones 20220131 20220228 20220331 0 0 0 cur| Recursos Vigencias
odigo Re Actual X
cur| 508 Anteriores
sos| AT
Su 05
De
bsi oL
dio e
8
GASTOS DE
FUNCIONAMIEN 3.654.563.702| 2.352.466.498| 2.062.648.912 344.543.343| 257.331.626| 170.186.858|  32.971.985| 190.690.700| 178.042.575 of o 1.173.767.087 196.603.651

815.611.207

COMPROBACION
def - comp (no
puede ser rojo)

289.817.586

COMPROBACION
comp - pago (no
puede ser rojo)

888881825
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2809

395

2810

906

907

908

909

396

397

2811

2812

2813

2814

2815
2816

398

2817

2818

399

2819

...GASTOS DE
PERSONAL

2.774.625.286

1.704.976.677

1.582.089.031

255.136.633

180.598.066

149.146.134

12.866.772

135.449.950

123.024.848

856.222.403

196.603.651

astos de
Personal de
Planta

2.431.242.287

1.431.936.103

1.309.048.457

209.119.345

151.103.066

84.853.757

84.583.223

127.464.950

112.724.848

769.849.189

119.387.200

o ervicios
personales
asociados a la
némina

1.863.816.944

1.158.080.566

1.062.865.941

179.218.123

111.522.192

70.066.011

42.802.523

99.662.416

86.033.251

589.304.516

119.387.200

- ueldos

personal de
némina

1.376.971.233

897.089.327

851.482.850

150.014.341

91.301.814

55.513.332

2.048.559

81.523.389

82.106.512

462.507.947

105.093.040

. ..Horas
extras,
dominicales y
festivos

138.218.721

91.316.031

76.197.878

1.280.106

1.099.242

40.550.492

7.867.508

3.723.267

54.520.615

14.294.160

- ..Otros
conceptos de
servicios
personales
asociados a la
némina

348.626.990

169.675.208

135.185.213

29.203.782

18.940.272

13.453.437

203.472

10.271.519

203.472

72.275.954

ontribuci
ones inherentes
alanémina

567.425.343

273.855.537

246.182.516

29.901.222

39.580.874

14.787.746

41.780.700

27.802.534

26.691.597

180.544.673

...... Servicios
Personales
Indirectos

343.382.999

273.040.574

273.040.574

46.017.288

29.495.000

64.292.377

-71.716.451

7.985.000

10.300.000

86.373.214

77.216.451

...GASTOS
EENERALES

856.790.416

627.562.047

460.632.107

87.053.096

69.779.700

21.040.724

20.105.213

54.925.750

49.255.227

302.159.710

82.546.178

54.057.644

34.658.949

3.522.030

1.090.000

4.707.223

2.058.000

11.211.913

2.492.775

25.081.941

de servicios
(diferentes a
mantenimiento)

535.355.705

368.029.642

267.538.040

53.577.963

51.099.999

473.777

17.547.413

16.623.061

36.620.752

175.942.965

Mantenimie

nto

211.878.849

195.076.636

148.039.993

28.653.410

15.047.550

13.168.000

499.800

25.211.320

10.141.700

92.721.780

.Servicios

publicos

27.009.684

10.398.125

10.395.125

1.299.693

2.542.151

2.691.724

1.879.456

8.413.024

...TRANSFERENCI
AS CORRIENTES

23.148.000

19.927.774

19.927.774

2.353.614

6.953.860

315.000

5.762.500

15.384.974

de pensionados
o jubilados

5.216.000

5.216.000

5.216.000

5.216.000

5.216.000

transferencias
corrientes

17.932.000

14.711.774

14.711.774

2.353.614

1.737.860

315.000

5.762.500

10.168.974

GASTOS DE
OPERACION
COMERCIALY
PRESTACION DE
SERVICIOS

453.558.401

339.519.354

225.640.588

55.086.829

24.631.001

403.262

26.585.683

348.500

107.055.275

...Medicamentos

319.890.743

229.519.354

141.066.000

32.587.877

24.031.001

19.403.648

348.500

76.371.026

122.887.646

122.887.646

95.214.625

45.606.477

15.118.153

34.489.995

27.673.021

166.929.940

19.398.695

100.491.602

47.036.643

3.000

113.878.766

88.453.354

725866628

539199268

473561425

388974903

21677263

62909259

65637843

186667360

158472397

9577008

91595075

55318213

1982101

4542800

4542800

118585313

64694974
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..De.

compra de ByS
para la venta
diferentes a

medicamentos’
2820

...De prestacién
de servicios
(compra de ByS
para prestacion 133.667.658 110.000.000 84.574.588
de servicios
diferentes a

medicamentos’
2821

22.498.952

600.000

403.262

7.182.035

30.684.249

400|INVERSION 0 0 0

201 DEUDA PUBLICA 0 0 0

CUENTAS POR
PAGAR
(Vigencias
402|anteriores)

196.603.651 196.603.651

38.527.509

122.016.038

36.060.104

196.603.651

TOTAL DE

4.108.122.103| 2.888.589.503| 2.484.893.151
403|GASTOS

438.157.681

403.978.665

206.650.224

32.971.985

217.276.383

178.391.075

1.477.426.013

196.603.651

debe ser cero 0

El Gerente y el Jefe de Presupuesto ( o quien haga sus veces)
certificamos, que la informacién contenida en este formato es copia
fiel del sistema de informacion. El presente formato se expide como

soporte para el tramite de informacion a através del Sistema de
Informacion Hosptalario SIHO.

25.425.412
0

403.696.352

53890339
0

1007467138
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